Cmnqu.estudiose cogitarem ul codex ille pro quo innumeras passus sum anxieiales, qiiem el ihan.bus.
meis sludebain perlicere, Deo foret, acceplabilis, nocle raptns in exstasi in qnadam regia spleiidida vidi
juvenem pulclierrinium et splendidum laureatum regaliterque in calhedra sedens niihi insidenli pedibus suis
ail : « Prsebe quas in nvanu habes cirothecas. i Cui cum lihenter oblulissem, illo ibalamunv ingrcdienle,
quidam e suciis ejus dixit mihi : t Iste est filius Regis sunvini qui, sicitl cirolliecas de manibus luis accepil,
sic codicem aposlolicum placide suscipiel, poslquam impleveris. > Rursus iranslalionis apostoli sermonem
veiieranda die mihi rtiminanli ut seripluram ejus inter manus lenenti, una cum beato Jacobo in exsUsi
ipse apparuit dicens : i Scribe quse ccepisti, corrige scelera pravorum hospiium nianenliuni in itinere

aposioli mei. » Nemo igilur hunc librum despiciat; quidquid in eo scriptum esl aullienticum magnaque
atictoritale expressum. Itaaue iniracula quse in hoc codice conlinentur diebus festis ejus in refecloriis
leganlur.

Temporibus Aideionsi regis in Hispaniie parlibus xxviri Chrisiiani, quorunv unus eral sacerdos a Sara-
cenis capti stini, et in urbem Csesaraiigusiam carcere tencbroso diversoruni genernm nexibus obligati.
Qui cum Deo inspirante, admonenie prosbyiero, bealuin Jacobum invocarenl, in obscuro carceris sic eos
aiioquens refulsit : i Ecce ad.sum quem vocaslis. » Tunc ora quse pro dolore infixa in genibus lenebantur
erigenles ad pcdes ejus ceciderinit; qui suffuso ejus virtulis unguento eorum vincula confregil suaqtie po-
tenlia captivorum tiianibiis constimpla de carcere divinilus erepti, ad portas civilalis eo duce perverierunt.
Quse facio crucis signo, apostolicie reverentise egressum ultro minisiraveriint. Illos igiljir jam fereillu-
cescente ad quoddam castellum quod Clirisiianorum tulaniine lenebalur perduxit, ubi se ab eis vocari prse-
cjpiens, ccelos yisibiliter asceudil. Tunc cum magno clninore advocautes, apeiiis foribus intus suscepli
sunt.

(BEDAPRESBVTER.)Temporibus beali Theodori Compostellanensis episcopi, quidam grave peccatum
commisit, quod vix sacerdoti suo el episcopo ausus est confiieri. Quo audito episcopus stupefaclus poani-
lenliani ei.-dare non audens, honiinem illuin cuin ccdula in qua erat peccatum illud scriplum ad sanciuin'
Jacobum misit. Qui cum venissel ilhic dic festi ejus, cedtilam super allare posuil, flens et rogans sahctuiri
Jacobuin ulmeriiis suisdeleret iliud peccatum, Intereaepiscopusad missam celebrandamaccessil.et cedulanv
iilanv"videus, cttm qusererelnr Curet a quoposita essel ibi, vir ille prolinus occurril, el rei seriem cunctis
audiciilibus flens narravit. Lilteras illas aperiens elnil ibi scriptum invcniens, peccatura illud dimissurii
cunclis narrahtibus iiilejlexil.

(HUBERTUSBisiJNTisus.) Anno Domini .1080, xxx viri de Lotharingia, Sanctum Jacobum adeuntes
mtiliue servandam virluiis lidem sibi invicem proiniserunt. Unus lanven inter eos fuifqui hoc eis non pro-
misil. Cumiiaque ad urbem qusePorta Clusa dicitur incoluines pervenissent, tinuni e sociis ibi segrolaiilem,
propter pactum quod fecerunt per xv dies usque ad ponus Cifereos cum grandi Iabore tuleruril, ctinl illsexv
dieiae ab expediiis v diebus agi possenl; lunc landem gravali infirmum reliqtierunl. llleiamen solus qui
fidem non promisit cuin eo reinansit. ad pedem monlis Sancti Michaelis. Tunc tlixit infirmus ul eum, si
possel, supra illum monlem fcrrel. Quem ille libenter detulit, et tlie declinante ad vesperam infinnus niigra-
vit. Quod videns vivus vaide liiuuit proplcr iinminenleiii noclis caliginem, el defuncli pcenilenliam, et
genlis barbarse ferilalenv. Sic ergo omnino deslitulus ad oralionem se conlulit, el statim sanelus Jacobus ei
in specie equitis apparens, causani fletus inquisivii. «Domine, inquit, quia nox est, et mortuus isie sepeliri
non potest. » Tunc ille : <Trade mihi hunc inortuuni, et tu ascende post me super equum. » Qno faclo
notie illa ante. solis brttim, xu dietas peragentes ad lnoniem Gaudii qui est dimidia leuca cilra Sanctuni
Jacobum pervenerunt. Ibique sanclus vivum et morluum de equo deposuit, jubens vivo ut canonicos Sancti
Jacobi ad sepelicndum peregiinuni moriuuni inviiaret, et peracta peregrinatione cum inveniret socios in
urbe quoe dicitur-Legio., eos tle fracto pacto corriperct et diceret eis ex parie sancti Jacobi quod, propter
hoc, eorum pcregriualio non valeret. Et his diclis disparuit. Ule autem rediens, cum hoe invenlis socus
nunliassei, valde mirati siint, et ab episcopo Lcgionis civiialis, ut ille consecufus ftierat, super boc pceni-
lentiani suscppcrunt.
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(CAWXTUSPAPA.)Anno Domini 1000, quidam Teulonici Sanctum Jacobum adierunf, et m urbe Tolosa
a quodam burgense hospitio suscepli sunt, quos nocte incbrians scyplium argentetun in maniica eorum
posuit, et inane exeunles, quasi latrones inciamiians revocavit. At illi dixeruiu ut ilium puniret super quem
pecuniam suam inveniret. lllosque discuiiens.in manlica patiis et lilii scyphum suum reperit, el sic eorum
bona rapiens adjudicium traxit. Cum ergo jtidex urium tantunv ex pietale juberet appehdi; et pater pro flfio,
el filius pro paire vellet mori, landein filius suspendilur, el paler iristis et anxius ad Sanclum Jacobum
progreditur. Posl xxxvi dies revcricns, ad corpus filii adhuc pendentis Iamenlaridodiverlit. Cunique eiim
laerymosis gemilibus inclamarct, ecce filius snspensus eurn blande consolari ccepitdicens : « Noli, pater
dilcciissime, flere, sed gaude qtiia nunquam fuit niihi ita bonufri. Nam huciisque sancli Jacobi manus me
iiHStenlal,etme ccelesii dtilcedine refocillal. > Quod patcr audiens cucurrit ad urberii, el convocati popiili
vivenfem et sanum deponunt, et hospitem illorum illico suspenderunt.

Anno.Domini 1090, Francus quidanvmorlalitalem hominum qua; crat in Francia vilare dvsideratis, cum
uxore ei filiis Sanclum Jacobum adire disposuit. Qtii cum venissel ad urbem Pampiloniani defuncta ibi
uxore sna, hospes ejus tolam illius pecuiiiatn curn jutnento quo pueri vectabantur, reliimit, Ille lainen sic
penilus desolalus pueros suos hunieris portans et manibus trahens, iter suuni non dimisii. Gui de urbe
•ixeunti et dolores lanli infortunii recitanli, vir qtiidam cum asino in via. occurril, el audilis casjbus ejtis
ci asinuin siium ad vehendos pueros commodavil. Ilaque cum sic adjutus ad Sanclum Jacobum pervenisset,
vigilanli in ccclesia el oranti, sanclus Jacobus apparuit, et si se cognosceret inqttisivit. Cui neganti, « Ego
sum, inquit, Jacobus apostolus qui tibi ih Painpilonia meum asinum commodavi, et nunc iterum acconi-
inodo reverienli, et pernunlio tibi liospiiem liuiui quse tua injuste retinuil ruentem de domus suse solio
morituruiii, et hospiics onvnesei siiniles bona hospitum delinentes, quse debent dari pro remediis deftm-
ctorunv; ».et his diciis disparuit. Peregrinus redieus cum asino et pueris liospilem suunvsic niprluum, sicut
apostolus periiuniiavii, invenit. Et cuni lselusad palriam pervenissei, depositis de asirio pueris, asintis ille
stalim disparuii.

Anno Domini 1091,cum nauta quidam, Frisonus nomine, navim peregririorunv per mare duceret, quidahi
Saracenus, Ancius noinine. contra eum ad pugnam venii, voleiis seeum onvnespefegrinos in lerram Moa-
bitaruin captivos dncere. Cuinqueduoe rales Saracenorum simul et Chiislianorum convenirenl, fortiterqiie
dcbellarcul, cecidil Frisonus inter duas naves, lorica ferrea et galea clypeoque iiidufus, in profuiidiiiii
inaris. Sed cuni Dei clementia roiioratus sanctum Jacobum invocaret, illico sanctus Jacobus in profuiiiiuai
inaris ei apparuit, eumqiie per manum arripieus incolumem restiluit navi. Et protinus cnnciis audiciuibus,
ail Saraceno: «iSi-i iianc Cbiistianorum naviculam dimiseris, eorum potcsialt le el luam galeahi tradahi.»
Cui ille : «O beros incllye, cur prsedam meam auferre moliris? Nunquid tu es Dctis maris, qui npstrsegenti
in mari resislis? "»Cui aposiolus ait : t Non ego sunv Deus maris, sed famiiliis Dei rtiaris subveivieiis,'pe-
ricliiantibus ad nie clamaiilibus lam in mari qiianv in lerra. » Slaliinque Dei virlule Saracenofum navis
valida tempeslate pciiclilari ccepil, el Curistianorum puppis beato Jacobo ducente ad locum optatum
pervenil.

Anno Domini 1092, cum quidam antisles a Jerosolymis juxta oram navis sederet, et apfo psalteno
psallerel, veniens unda maris valida illunv rapuil, cum quibusdam aliis in mari. Qui cum a riavi fere LX
culiitis super uiidani fliicluaiues jam distareui. el beatmn Jacobum invocarent, proiinus, et sfans super
Kiidas siccis plauiis perieliianlibus ait: « iSolite timere, ftlii mei. >Staiimque Tlietis ejus imperio omnes
quos.maie invaserat in navi apeiio codice ciiam adhuc quo legebat aiuisles, mininie infecio, Saner.esliiuit,
et iipostolus illico disparuil. Ille autein aiiiisies in hoiiorem ejus responsorium quoddam cum vefsu suo
cdidit.

Anno Domiui i\M, qtiidam peregrinus a Jerosolymis redienssupra oram navis sedens ceciiiit. Cui Iiea—
liim Jacobum altis vocibus imploranii quidam socius ipsius clypenm suuin ei in marejecil dicens : « GLp-
riosissimns Jacobus cujus auxilium invocas auxilietur tibi. » At ille clypeo acccpto beiuo Jacobo diifcnte
tribus diebus el noclibus nalans navis vestigia secutus ad optatuin porium cum aliis incolumis venii, ct
quemadmoduiii bcatus Jacoluis ab hora qua eum invocavil ante iiluui per capitis verticem jugiter manu
lenens prseccsscrai, cunclis cnarravit.

Anno Domini 1!0S, Bernardus quidam in ilaliam caplus catenis obligalus est, et in profundo cujustlam
turris ab iniinicis ejeclus. Cui die nocttiqtie continuo iniploranti apparuit beams Jacobus dicens : « Veni,
sequere me usque ad Galliciam. » Et disruplis calenis ejtis disparuit. lllico peregrinus suspeiisus ad colliim
bovis usque ad iurris suniiniialem sine huiiiano juvamiue beati Jacobi auxiiio suffultus asceudit, et de su-
blimitate lurris quse xt cubitorum eral usqtte ad solum tcrrse forinsecus salltiui uniim faciens incolumis

penilus evasil.
Anno Domini 1106, quidam negolialor volens cum mercibus ad nundirias proficisci ad dominum tcrrse

illius ad quaii) profecturus erat, qui forte lunc in yilla illa erai, acccssit, rogans ut eum sccuitvad niindinas
illas salvuiu ducevet. Quod ille facturnm se promisit, et fidenvdedil. Sed cum illi profecti essenf, ille dia-
boli iiislinctu commoius negocialorein el ejus res accipiens in carcerem trusii, foriiterque constrinxil. Qui
ctiro bealum Jacobum inyocarel, nocte quadam, vigilantibus adluic custodibus ei in carccre apparuit, et
imperans nt surgeret, usque ad siimniitatein lurris eum perduxil. Qusese in lanlum iiicliiiavit quod visa est
cacumen sttum in lerram deponere: a qua sine saltu et lsesionedesxendens, solutus a vinculis abiit. Ctislodes
vero illum insequentes juxta eum vencrunl. Et non invenienles excsecati relro abierunt.

Anno Domini 1110 instanle, iii Italia militcs ex civitaiibus duabus inler se dissidentibiis ad certamen

congressi sunt. Quorum una pars ab alia snperaia fugere ccepil. ln quoinilcs quidam.beai.i.Jacobi. limina
petere splilus aufugiens, jamque viiae susediffideiis, beatum Jacobum invpcavit dicens': « O i.eate jacobe,
t\ ine ab iminiiienli periculo liberare d'gnaberis, me et cquum ineum, nihil euiin habco preiiosiws, provin-
cise lusereprseseniabo. » Tunc apostolus inler eum el hostes, qui eum acrius insequendo capere siiiebaiit,
apparuit, et hostibtis vi lcucis insequeiitibus clypei stii prolectione liberavit; qui ne voii reus existeiei, se
et equum suuiri, qtii xx solidos medietalis moneisa nou valebalaposiolo obtulit.

Anno Domini.1108, in oris Gallise,vir quidain uxore sierili filium non habens, sanclum Jacobum .proptcr
lipc adiit, el rediens (ilium habuit cni Jacob nomeii imponens, ciiiii esset ainiorum xv, cum ipso et malre
aiiire saucinm Jacobun., et ei offcrre proposuil, Sed in medio itinere puer segmtans exspiravil: do cujus
morte parentes valde dolentes quasi amentes lotum nemus clamoribus repleverunt. Maier autem sic s.j.i-
ctum Jacobum inlcrpcllavil: quod si filiuni ei non redderei, se vivanvcitm eo faceret sepeliri. Iiiteiea dum

pucr ad lumnlum deferrelur, quasi de sonuio cxiiiatus revixit. Et qiuiliier eum sanclus Jacobus in siuu suo

icnucril, ct jusseril ci ut cum parcntibus iscr iiiccepii.uiii^cragerct cunciis asiaiuibus narravit.
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(HUDERTUSBIZUNTINDS.)Tres militcs dioecests Lugduiiensis ad Sanclum Jacobum pergehant. Quos
ihvcriiens qusedam muliercula rogayii ut stti nviserti duplarinm suuni amore sancti Jacobi deporlareni.
Quodciinv uritis;eoruiri fecisset, et usqne atl xn dietas a Galicia mulierissacculuin deportasset, qucnidam
jrifiimunTih iljnere reperil; a qiio rogatus eqiium suum accommodavit. Et accipiens burdpnem inifirnii et

sacculumiriuliefis; equuni suiihi ferenlem infirnium sequebatur. Sed fervore splis ei labofeiiineris infirma-

tiir. Reriiiniscensquod in multisoffenderat, amofe beati Jacobi apostoli irifirmitatem siiam usque ad-Gaiiciam

sequanimiter lolerabat. Ibiqiie .decumbens a suis sociis inonilus est ut more bdni Christiani confessus'c.oiri-
liiunicari se faeeret. At ille.bene audie.ns, sed respondere n.privalens, per tfidiiurii mtitus fuit. Uride socios
suos dc solute corporis et aniriise suse veheirienief lurbavit. Quarta autem die yigilaniibus circa euiiret

inorlemejiis exspeclanlibiis graviter siispirans dixil : « Gratias ago Deoet sancto Jacobo qiiia-liberaius
'

sum, >etquaerentibus quid dixisset: «Ex quo, iriquil decubui, volebam facere quod moiiebatis, .sed ciiiii";
lioc cogilareuvveneriin.t ad me snbito dsempriesita me coiistririgentes, ut niliil loqui possem quod pertineat
ad saluiein. Et vos qiiidem aiidiebariv,sed respondcre rioii poleranv; sed mox htic intravit sancitis Jacobus
ferens in sinistra manu sacculum niulieris, et iu dextera bacculum paupcris qiios in iliriere sic adjuvi :
burdonem h.abebat pro lancea, el sacculiim pro parma, id est scuto, et siatirii quasi iralps venicns eleyaio
bacciilo fugieiiles dseinooescoegitexire. Et ecce beati Jacobi gratia nje Iiberavit, el loq.uclaniroiiiireddidil.
Facite ergo yenire presbyterum, quia diuiius m bac vita perrrjanere iion possuni, >Qui c.umtnorahi facefcly'
uiium de spciis^admonuil.dicens : «Amice, noli doniino tuo amodo fnilitare, scias onim quod veraciter est
(lamnalus el mala morle proximeTnoritiifus. » Quod postea proba.yi.lrei evenius. Sepulio~sociociim redi-

issent, etilli domino hocdixissenl, ipse se noh cmendans, pro somnio verba eorum duxIl._Sed paiilo post'
in bello lancea ciijusdam militis fransfossus iriteriit.
.. Prope civjtatem Lngduneriseni, juvenis quidani peliparius palre.dpfuncto matreni suam pvoprio labofe

susleiitaiis, singnlis arinis aclire Sanctum Jacobutn'solebal. Cum er^o diu caste vixisset, landenVquadaui •

nocle cunvquadaiii tnnliere fornicatus est. Mane autem faclp, quia prius ad Sancttim Jacobum proposue-
raij cumduobtis vicinis.ducens secuni asinutn ad Sanctum ire ca>pilJacobum, qui si.hiquemdam niendiciui)
in via reperienles, gratia societatis el ainore apostoji, secum tulerunt ei necessafia largienfes. Tune illi
juveni diabolus in specie sancii Jacobi nocle apparuil dicens : i Nosli quis sunv? »Ciii rieganti: « Ego siiiii;
iiiquit, Jacobus apostolus, quem singulis annis visitare coiisuevisli. Scias quia niulfum ^audebarii de tc;
qiiia valde magnuni bonum sperabarn in le. Sed nuper antequanvde domo tua exires, cum miiliere fonii-
calus esjnec conlessttSynec pojnilens buc venire ausus es, et cum pcccato tuo peregreprofecius es, qnasi
peregrinalio lua placeret Dep el mihi. Non debet ita esse. Sed qiiicunqiie propief me ytilt peregrinari,
prius debel sua per confessionem peccata dicerc, et ppst peregrinando eadeui commissa pceiiiiere. » Ilis
dictis dajinon eviiiiuil. Tunc anxiaitis juvenis domuin redire el peccala sua cpnfiteri, et sicifer reiiicipeie
disposuit. Sed slaiim dajriion ut prius ei apparens, cogilaiLonenilalem redarguit diccns, quia peccainm
isiud nuliomodo delere posset nlsi sibi genitalia membra secarel, et mulio.beatiorem el martyrem fore si
se auderet occidere. Quibus dictis, juvenis simplex rioete sociis suis dormieniibus ciiltelluni exlfax.il, et
sibi ueniialia: amptitaiis eodem cullello per venlrem transfixil. Cum ergo sanguis elUueret,, el il.Ie morieiis

palpjlafel, cxperrecti socii accensOigne morientein iiiyenerunt. Ef limentes criuven homicitiii mane fiigieu-
les ipsumcuni egerio relinquunt. Posl paululum cum ejus foveani prsnpafareiit, ecce deffincfuspfppier'
Uuxumsanguinis, exna ecclesianvpositus, revixit et in fcretro resedit, et stanin circiimstanles diiliigitini,
etad.clainprem.eoruiri omnes,alii coiiveneruiii, el sic ille loqtii coepit, et cuncia qu;e illi coritiger.iiit, eriar-
ravil. Ei curii prsedicia dixissetadjunxit: ( Ciini me inquil,'occidisscm, d.xraoncsTne.cifperUiit.Ei ciinsme
versus Roinani ducerenl, sanctns Jacobus post nos velociier advolavit. Cumqiie pro me el conlra me (iiii-
tius ad invicem disceplassent, illo cogcnte venimus ad quoddam praiunv ubi beaia Maria cum universis
sanctis ad colloquium fesidebat. Beattis ergo Jacobus anfe eam pro me conlra dscmones coiiqueritur. !it
cum illa dsembnesinCrepasset jiissU ut reviyerem, Sicque sanctus Jacobus me suscepitel hie confusiim
iesiiluit, >Quod cuni audissenl aslarites; eum iu domo cuin gandio deltilerunt. El siatim sanato, solie
cicalrices loco vulnerum remanserunl. Post tridiium peragens ipse cunvasino et mendico redeiiniibus
sociis obviavii, el vix landem cognitus slupenlibus, quod gesium fueral enarravii. Et post omnes ad pairiam
peffecla peregrinaiione redienles, hoc quod socii.ejus prius liarraverant re ipsa confirmavit. Hiinc hoiui-
nem et omnia signa nioiiis sanclus Htigo Cluniaccnsis abbas cum multis aliis vidit, el pro admiraiione
liOe, ut fevelatuni estsscpius solitum se vidisse asseruit.

Anno Domini 1100, quidam civis Rarcinonaj nrbis cnm ad Sahclum -Jacobum pervenisset,.hoc solum ab
ipsopeliit, ut deincepv;a niillis hostibus detiheri posset. Rediens ergo ad propria pef Siciliam a Saracenis
iri mari capitur, ct per fofa et inindiiias in xm ilrbibus paganis venditur el emitur, et semper catena; qni-
btis ligatus fuerat solvebantur. Vendilione xm circa erura duplicibus catcnisastrictns cum sanclum Jacobum
inclauiaret, apparuit ei itleivi_5>osloiusdicens : « Quia cum esses in ecclesia mea luam a nie petisti libe-
rationem corporis tui et non animaj salulem, illieo in his pericnlis lapsuses. Sed quia Dominus miserliis est
iui, niisit irie ad te ul.etiam nunc eruam te. >El statim apostolo disparente, ruptis calenis, vir ille solutus,
pef urbe-sel castella Saiacenofum, quairidani partem catense ferens in manibiis in teslimoriium lanli iivira-
culi lid lefraiii suam, Saracenis videiiiibus, palam rediit. Cumque aliquis paganus ei obvians euin capere
tentabat, mox visa calena lerritus fugiebat. Mttlli eiiam ursi et leones, leopardi et dracones per deserta
gradieiitem dcyorare volebarit; sed stalim' visa catena quam aposiolus lctigeral recedebaivt. llunc ipstiin
Jioinincmcale.iiain in manibus ferenlem, et hoc narrantenv vidi ego ipse.

Aiino Domini 1119, vir quidam nomine Briinus de Miriieliaco,a Sancto JacObo rediens, nummis deficien-
libus egefe ccepit, et npn habens iinde saltefn humatam panis emerel. Die quadam tisque ad nonani jeju-
niiiis, et niendicafe ertibescens, trisiis et anxius valde ftiil. Unde sanctum Jacobum implorans sub quadani
afbpresoliis qiiievit. ibi paultilum dormiens soinniabat quod sanclus Jacobus eum pascebat.'Evigilans staiim
pa.nemsubcinericium atl caput reperil, de quoxv diebus, bis in die, sufficienter edebat, et altera die ciihi-
deriipaiieui ihsncculo integrum .inveiiii.

(CALIXTDSPAPA.JNuper cpmes Sancti _Egidii, Pontius nomiuo, cum fratre suo ivil ad Sanctum' j'ii>o-
buin; quoperyenienies rogaveruhi. sedilem ul anle corpus aposloli permitterel eis vigilare;'coiisuciiido
auteni pratul post solis pccasum ianuse .ejusdein oratorii claudereutur iisquo mane. Qiii noluit. Af illi
tristes recesseruiit ad hospilia sua, ef cOngregaiUesomnes percgriiios socie.iatis suseparaverunt sibi luiiii-
naria qu« teiiereiit in nianipus, et confortati in fide venerunlad januas ciausas ferecc peregrini, eioraiues
dixcruiilalla yoce : « S.ncie Jacobe., siTibi placct peregfinatio nosira, aperi iiobis oratorium'"luuiri. >
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Nondum verba finierant, et ecce januse cum tanto slrepilu apertse siinl, ul putarent eas in minutias
fraclas. Rtipla sunt autem repagula el sene et catense quibiis obserabaiitur. -